编号：〔2025〕101645号
认定工伤决定书
申请人：矿天福
职工姓名：矿天福  性别：男  身份证号码：532628***********2
承担工伤保险责任单位：怀集县信合建筑工程有限公司
职业/工种/工作岗位：加工钢筋笼  事故地点：项目石化厂十四号井
事故时间：2021年11月12日  申请日期：2022年10月13日
工伤伤情（或职业病）诊断结论： 左足踇趾骨折。
2025年01月14日受理矿天福的工伤认定申请后，根据提交的材料调查核实情况如下：申请人矿天福于2022年10月13日向我局提出工伤认定申请，经审查，需补正相关材料，我局于2022年10月27日依法作出《工伤认定申请材料补正通知书》给申请人。申请人于2024年12月30日向我局补正相关材料，根据《最高人民法院关于审理工伤保险行政案件若干问题的规定》第三条第四款用工单位违反法律、法规规定将承包业务转包给不具备用工主体资格的组织或者自然人，该组织或者自然人聘用的职工从事承包业务时因工伤亡的，用工单位为承担工伤保险责任的单位。前款第（四）、（五）项明确的承担工伤保险责任的单位承担赔偿责任或者社会保险经办机构从工伤保险基金支付工伤保险待遇后，有权向相关组织、单位和个人追偿。的规定，我局于2025年1月14日依法受理该案件。惠州政鑫建设工程有限公司将石化区和产业拓展区地下电力管廊明挖隧道区间围护结构项目旋挖钻孔桩工程分包给广东骐宝建筑工程有限公司，广东骐宝建筑工程有限公司又将该工程分包给怀集县信合建筑工程有限公司，怀集县信合建筑工程有限公司将部分工程分包给自然人张绍民，张绍民招用黄正兵作为工头进行施工，矿天福为黄正兵招用进入该项目工作，工种是加工钢筋笼。2021年11月12日10时左右，矿天福在该项目石化厂十四号井加工钢筋笼时，不慎被钢筋笼压到左脚导致受伤，受伤后自行买了药擦，后于2021年11月20日自行前往惠州市中大惠亚医院治疗，诊断结果：左足踇趾骨折。
矿天福同志受到的事故伤害，符合《广东省工伤保险条例》第九条第（一）项之规定，属于工伤认定范围，现予以认定（或视同）为工伤。

如对本工伤认定决定不服的，可自接到本决定书之日起60日内向惠州大亚湾经济技术开发区管理委员会申请行政复议，或者于6个月内向博罗县人民法院提起行政诉讼。

   （工伤认定专用章）
   2025年03月12日
注：本通知一式四份，社会保险行政部门、职工或者其近亲属、用人单位、社会保险经办机构各留存一份。